СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета

муниципального образования город Донской на иные цели

11 апреля 2024 г. № 16-ИЦ

Комитет по образованию администрации муниципального образования город
Донской, именуемое в дальнейшем «Комитет», в лице председателя комитета по
образованию Карамышевой Татьяны Борисовны, действующего на основании
Положения, и МБОУ «Центр образования №1» в лице директора Лукьяновой
Светланы Вячеславовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
муниципального образования город Донской в 2024 году субсидии: на укрепление
материально-технической базы муниципальных образовательных организаций для
внедрения цифровой образовательной среды; организацию отдыха, оздоровления и
занятости детей в муниципальном образовании город Донской; на создание в
образовательных организациях условий отвечающих современным требованиям
(ремонт (в том числе капитальный), благоустройство территории и оснащение
образовательных организаций); на укрепление материально-технической базы
учреждений общего образования (за исключением капитальных вложений) за счет
средств местного бюджета, бюджета Тульской области и Федерального бюджета;
выплата заработной платы советнику директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями за счет средств бюджета Тульской области,
Федерального бюджета; организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях; реализация проекта "Народный бюджет"; выплата
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных
организаций за счет средств бюджета Тульской области.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств,
в целях которых предоставляется Субсидия

2.1. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств бюджета муниципального
образования по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(далее - коды БК), в следующем размере.

В 2024 году:
294 955,77 рублей - по коду БК 857 0702 01 2 ЕВ 51790 612;

35 199,58 рублей - по коду БК 857 0702 01 4 02 82540 612; (
599 098,50 рублей - по коду БК 857 0709 01 4 02 80200 612;

564 634,30 рубля - по коду БК 857 0702 01 4 02 00600 612;

480 113,83 рублей - по коду БК 857 0702 01 4 01 00600 612;
1 060 061,55 рубль - по коду БК 857 0702 01 4 02 Б3040 612;

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке.
3.1.1 На лицевой счет, открытый Учреждению в финансовом управлении

администрации муниципального образования город Донской согласно графику
перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Комитет обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии Учреждению в порядке и при

соблюдении Субъектом условий предоставления субсидии, установленных настоящим
Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2024 финансовый год,
доведенных Комитету как получателю средств бюджета муниципального образования
город Донской.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Субъектом условий
предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением.

4.1.3. В случае приостановления предоставления Субсидии информировать
Учреждение о причинах такого приостановления.

4.1.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.2. Комитет вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения документы и материалы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением Учреждения условий предоставления
Субсидии и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данные
бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением
Учреждения условий предоставления Субсидии.

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим
Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. Обеспечивать представление в Комитет в форме бумажного документа

отчеты:
о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия,

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению, являющемуся его
неотъемлемой частью, не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом, в
котором была получена Субсидия.

4.3.2. В случае получения запроса обеспечивать представление в Комитет
документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением
Учреждения условий предоставления Субсидии и других обязательств,
предусмотренных соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета, и
первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.

4.3.3. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидий и
настоящим Соглашением:

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. Обращаться в Комитет за разъяснениями в связи с исполнением

настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим
Соглашением.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

6. Иные условия

6.1. Уполномоченным органом исполнительной власти Субъекта,
осуществляющим взаимодействие с Министерством, на который со стороны Субъекта
возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) настоящего
Соглашения и представление отчетности, является комитет по образованию
администрации муниципального образования город Донской.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с
оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры
между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты подписания,
либо, в установленных случаях, с даты внесения сведений о нем в реестр соглашений,
ведение которого осуществляется Федеральным казначейством, и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения
обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон
в случаях, предусмотренных Правилами формирования, предоставления и
распределения субсидий, а также в случаях, установленных Правилами
предоставления субсидии, и оформляется в виде дополнительного соглашения к
настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии
Сторон.

7.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме документа на
бумажном носителе с подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой
из Сторон соглашения.

8. Платежные реквизиты Сторон:

Учредитель Учреждение
Комитет по образованию администрации МБОУ «Центр образования №1»
муниципального образования город Донской 301782 Тульская область, г. Донской, мкр.
301760 Тульская область, г. Донской,
мкр. Центральный, ул. Кирова, д.18а
ИНН 7114005615, КПП 711401001
р/сч 03231643707120006600
Отделение Тула Банка России
//УФК по Тульской области г. Тула
БИК 017003983 ОКТМО 70712000

Шахтерский, ул. Свердлова, д.2а
ИНН 7114022160, КПП 711401001
р/с 03234643707120006600
Отделение Тула Банка России
//УФК по Тульской области г. Тула
БИК 017003983, ОКТМО 70712000;
Кор/сч. 40102810445370000059
л/с 857030379

Лукьянова С.В.
(Ф.И.О.)

Приложение 1
к Соглашению № 16-ИЦ от 11.04.2024 г.

о предоставлении субсидии на иные цели

Г рафик перечисления субсидии

№
п/п КБК Код цели Сроки перечисления

субсидии Код субсидии Сумма (руб.)

1. 857 0709 02 4 01 80200 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 32 231,49
2. 857 0709 02 4 01 80200 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 566 867,01
3. 857 0702 01 4 02 00600 244 310 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 132 444,00
4. 857 0702 01 4 02 00600 244 225 100-225-02 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 430 897,61
5. 857 0702 01 4 02 00600 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 1 292,69
6. 857 0702 01 2 ЕВ 51790 111 211 24-51790-00000-00000 до 29.12.2024 г. 857.20.0030 217 478,93
7. 857 0702 01 2 ЕВ 51790 119 213 24-51790-00000-00000 до 29.12.2024 г. 857.20.0030 65 678,63
8. 857 0702 01 2 ЕВ 51790 111 211 24-51790-00000-00000 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 9 061,61
9. 857 0702 01 2 ЕВ 51790 119 213 24-51790-00000-00000 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 2 736,60
10. 857 0702 01 4 02 Е3040 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0030 773 842,55
И. 857 0702 01 4 02 Ь3040 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 265 034,25
12. 857 0702 01 4 02 Е3040 244 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 21 184,75
13. 857 0702 01 4 02 82540 113 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 27 035,02
14. 857 0702 01 4 02 82540 119 226 до 29.12.2024 г. 857.20.0020 8 164,56
15. 857 0701 01 4 01 00600 244 225 100-225-02 до 29.12.2024 г. 857.20.0010 480 113,83

Всего: 3 034 063,53

		2024-10-29T14:16:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"